 www.atlantis-pak.top / info@atlantis-pak.top  / телефон: +7 863 255-85-85 / +7 863 261-85-80
ул. Онучкина, 72, хутор Ленина, Аксайский район, Ростовская область, 346703, Россия
Лидер Инновационных
Упаковочных Решений
Полимерный
композит
 www.atlantis-pak.top / info@atlantis-pak.top  / телефон: +7 863 255-85-85 / +7 863 261-85-80

ный знак композита; - наименование и местонахождение изготовителя
(производителя), информацию для связи с ним;
- условное обозначение композита;
- номер партии;
- дата изготовления;
- обозначение настоящих технических условий;
- фактические значения показателей качества и их нормы согласно
требованиям настоящих технических условий;
- заключение о соответствии композита требованиям настоящих тех-
нических условий; - условия хранения, транспортирования;
- срок годности.
 www.atlantis-pak.top / info@atlantis-pak.top  / телефон: +7 863 255-85-85 / +7 863 261-85-80
ул. Онучкина, 72, хутор Ленина, Аксайский район, Ростовская область, 346703, Россия
Удостоверение качества должно быть подписано руководителем под-
разделения, отвечающего за качество и безопасность продукции предприя-
тия, или лицом, исполняющим его обязанности.
4.3 Для проведения испытаний отбирают не менее 1% продукции от
партии (но не более чем от 1000 кг), выработанной на предприятии – изгото-
вителе. Отобранные пробы соединяют вместе, тщательно перемешивают и
помещают в плотно закрытую чистую сухую тару, на которую наклеивают
этикетку с указанием наименования композита, типа, номера партии, даты
изготовления и даты отбора пробы.
4.4 Испытания по пункту 1 таблицы 1 проводят для каждой партии; по
пунктам 2-6 - периодические испытания (1 раз в месяц).
4.5 При получении неудовлетворительных результатов хотя бы по од-
ному показателю, отбирают вторичную пробу в удвоенном количестве и
проводят повторные испытания. Результаты повторных испытаний являются
окончательными и распространяются на всю партию.
4.6 При получении неудовлетворительных результатов периодических
испытаний приемку и отгрузку продукции прекращают до выявления при-
чин возникновения дефектов, их устранения и положительных результатов
на двух партиях подряд.
5.  МЕТОДЫ КОНТРОЛЯ
Количество образцов для контроля должно соответствовать указанно-
му в п .4.3. настоящих технических условий.
Испытания проводят при нормальных условиях и температуре
(252)0С. Перед проведением механических испытаний отобранные образ-
цы выдерживают в помещении, где будут проводиться испытания, при тем-
пературе (252)0С не менее 2-х часов.
5.1 Контроль внешнего вида и цвета гранул
Внешний вид и цвет композита «АМИГРАН» определяют сравнением
100 г продукта, выделенного из объединенной пробы, с контрольным об-
разцом в виде гранул, утвержденным в установленном порядке.
 5.2 Размер гранул определяют измерительным инструментом по
ГОСТ 427 с ценой деления не более 0,1 мм. Для этого из объединенной про-
бы отбирают методом случайного отбора 10 гранул и определяют их размер.
За результат измерения принимают среднее арифметическое 10 определе-
ний.
5.3 Определение плотности – по ГОСТ 15139.
5.4 Определение насыпной плотности – по ГОСТ 11035.1.
5.5 Определение индекса текучести расплава – по ГОСТ 11645, по
ASTM D1238.
5.6 Определение массовой доли летучих веществ – по ГОСТ 26359.
 www.atlantis-pak.top / info@atlantis-pak.top  / телефон: +7 863 255-85-85 / +7 863 261-85-80
ул. Онучкина, 72, хутор Ленина, Аксайский район, Ростовская область, 346703, Россия